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Nr 45.
Ankom lill riksdagens kansli den 27 april 1944 kl. 12 m.

Memorial angående avlöningsförmånerna åt kanslisten hos riksda- 
gens andra kammare frii Ebba Ihrman och kammarens 
förste vaktmästare G. Carlberg under tjänstledighet på 
grund av sjukdom.

I skrivelse den 15 mars 1944 till kamrarnas herrar talmän har ledamoten av 
riksdagens andra kammare herr D. Hall anfört, att två befattningshavare 
hos andra kammarens kansli, kanslisten fru Ebba Ihrman och förste vakt
mästaren hos kammaren Gunnar Carlberg, drabbats av sjukdom, som för 
dem föranledde behov av längre tids tjänstledighet. Dessa befattningshavare 
innehade icke fast anställning i statstjänst eller överhuvud taget någon annan 
anställning än nämnda befattningar hos andra kammaren. Herr Hall hemställ
de, att kamrarnas herrar talmän ville vidtaga åtgärd i syfte att befattnings
havarna i fråga finge under sin sjukdom bibehållas vid dem tillkommande av
löningsförmåner, minskade med ett belopp, ungefär motsvarande vad extra 
ordinarie befattningshavare enligt civila icke-ordinariereglementet hade att 
under ledighet för sjukdom avstå.

Kanslideputerade lia i yttrande över ifrågavarande hemställan anfört föl
jande:

Kanslideputerade ha inhämtat, att ifrågavarande befattningshavare, som 
äro födda fru Ihrman år 1893 och vaktmästare Carlberg år 1877, varit an
ställda i riksdagens tjänst fru Ihrman sedan 1926, därav sedan 1932 såsom 
kanslist hos andra kammaren, och Carlberg sedan 1899, därav sedan 1905 
såsom förste vaktmästare hos nämnda kammare. Såsom i förevarande hem
ställan anföres, bereda gällande avlöningsbestämmelser för den hos riksdagen 
tillfälligt anställda personalen icke någon möjlighet att låta sådan befattnings
havare behålla sin avlöning under sjukledighet. Kanslideputerade anse emel
lertid fru Ihrman och vaktmästare Carlberg på grund av den långa tid de 
innehaft anställning hos riksdagen skäligen böra under nu iråkad sjukdom få 
uppbära avlöning med avdrag i likhet med vad extra ordinarie befattnings
havare i statens tjänst i motsvarande löneläge få vidkännas under ledighet för 
sjukdom eller förslagsvis med 2 kronor 50 öre för dag, allt att utgå under 
tid, då envar av dem kunnat påräkna att innehava avlöning under denna 
riksdag.

Härefter hava kamrarnas herrar talmän i skrivelse till bankoutskottet den 
28 mars 1944 föreslagit, att vardera av fru Ihrman och Carlberg berättigades 
att för den tid, varunder vederbörande på grund av nu iråkad sjukdom åt- 
njöte tjänstledighet från sin befattning hos andra kammaren, åtnjuta dem el
jest tillkommande avlöningsförmåner med avdrag från det fastställda arvo
det av ett belopp av 2 kronor 50 öre för dag.
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Utskottet. Utskottet får erinra, att utredning rörande avlöningsförhållandena för 
den hos riksdagen tillfälligt anställda vaktmästarpersonalen för närvarande 
pågår genom en av fullmäktige i riksgäldskontoret på riksdagens uppdrag 
tillsatt kommitté, vilken torde komma att taga jämväl övrig hos riksdagen 
tillfälligt anställd personals löneförhållanden under omprövning. Med hän
syn härtill och till att det tidigare icke förekommit, att sjukavlöning med
givits utgå till här ifrågavarande personal, kunde det måhända synas tvek
samt, huruvida den föreliggande framställningen bör bifallas. Emellertid 
avser framställningen icke införande av generell rätt till avlöning vid sjuk
dom utan tar endast sikte på två speciella sjukdomsfall, berörande befatt
ningshavare utan annan anställning än hos riksdagen. Då utskottet förut
sätter, att ett bifall till framställningen icke skall verka föregripande på ett 
blivande ställningstagande till frågan, örn och i vad mån ersättning må ut
gå till riksdagens personal under ledighet på grund av sjukdom, har utskot
tet icke funnit anledning till erinran mot densamma.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att vardera av kanslisten hos 
andra kammaren fru Ebba Ihrman och kammarens förste 
vaktmästare Gunnar Carlberg må för tid av innevarande års 
riksdag, varunder vederbörande på grund av nu iråkad sjuk
dom åtnjuter tjänstledighet från sin anställning hos kamma
ren, uppbära eljest utgående avlöning från riksdagen med 
avdrag därå av ett belopp av 2 kronor 50 öre för dag.

Stockholm den 27 april 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandén, Friggeråker, Sylwan*, Leander, 
Edin*, Johansson i Fårekulla och Sundelin;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Falkenberg*, Matts
son, Andersson i Munkaljungby*, Eriksson i Sandby*, Barnekow och Sundberg.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


